

ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

|   | ข้อมูลทางการเงินรวม |                    | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะธนาคาร |                    |
|---|---------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------|
|   | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  | (ตรวจสอบแล้ว)      | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)          | (ตรวจสอบแล้ว)      |
|   | 31 มีนาคม           | 31 ธันวาคม         | 31 มีนาคม                   | 31 ธันวาคม         |
|   | พ.ศ. 2561           | พ.ศ. 2560          | พ.ศ. 2561                   | พ.ศ. 2560          |
|   | พันบาท              | พันบาท             | พันบาท                      | พันบาท             |
| <b>สินทรัพย์</b>                                    |                     |                    |                             |                    |
| เงินสด  | 1,542,743           | 1,591,188          | 1,540,501                   | 1,588,987          |
| รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงินสุทธิ                 | 13,682,428          | 18,167,813         | 13,620,112                  | 18,099,695         |
| สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน                   | 31,098,226          | 21,278,461         | 31,098,226                  | 21,278,461         |
| เงินลงทุนสุทธิ                                      | 51,172,429          | 44,059,847         | 51,172,429                  | 44,059,847         |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อยสุทธิ                          | -                   | -                  | 1,708,315                   | 1,708,315          |
| เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ         |                     |                    |                             |                    |
| เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้                           | 216,955,169         | 218,058,207        | 203,557,738                 | 205,242,485        |
| ดอกเบี้ยค้างรับ                                     | 494,072             | 516,912            | 497,914                     | 522,709            |
| รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ      | 217,449,241         | 218,575,119        | 204,055,652                 | 205,765,194        |
| หัก รายได้รอตัดบัญชี                                | (7,221,659)         | (7,036,133)        | (4,524)                     | (8,651)            |
| หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ                           | (10,422,842)        | (9,869,265)        | (9,685,420)                 | (9,256,336)        |
| หัก ค่าเผื่อการปรับมูลค่าจากการปรับโครงสร้างหนี้    | (127,100)           | (105,674)          | (127,100)                   | (105,674)          |
| รวมเงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ | 199,677,640         | 201,564,047        | 194,238,608                 | 196,394,533        |
| ภาวะของลูกค้านำจากการรับรอง                         | 86,708              | 581,414            | 86,708                      | 581,414            |
| ทรัพย์สินรอการขายสุทธิ                              | 1,045,331           | 1,033,943          | 910,337                     | 888,480            |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ                         | 3,536,769           | 3,588,378          | 3,479,700                   | 3,529,189          |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตนสุทธิ                            | 396,638             | 370,043            | 391,513                     | 364,943            |
| สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี                    | 1,344,366           | 1,372,673          | 959,107                     | 1,023,346          |
| สินทรัพย์อื่นสุทธิ                                  | 9,229,395           | 6,995,795          | 9,021,469                   | 6,789,805          |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                                 | <b>312,812,673</b>  | <b>300,603,602</b> | <b>308,227,025</b>          | <b>296,307,015</b> |

ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

|  | ข้อมูลทางการเงินรวม    |                         | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะธนาคาร |                         |
|--|------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
|  | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)     | (ตรวจสอบแล้ว)           | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)          | (ตรวจสอบแล้ว)           |
|  | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2561 | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2560 | 31 มีนาคม<br>พ.ศ. 2561      | 31 ธันวาคม<br>พ.ศ. 2560 |
|  | พันบาท                 | พันบาท                  | พันบาท                      | พันบาท                  |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                        |                        |                         |                             |                         |
| หนี้สิน  |                        |                         |                             |                         |
| เงินรับฝาก   | 174,294,297            | 177,400,678             | 174,601,402                 | 177,702,506             |
| รายการระหว่างธนาคารและตลาดเงิน                     | 11,979,334             | 15,648,106              | 11,979,334                  | 15,648,106              |
| หนี้สินจำนองเมื่อทวงถาม                            | 447,360                | 254,663                 | 447,360                     | 254,663                 |
| หนี้สินทางการเงินที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม | 25,204,399             | 23,103,811              | 25,204,399                  | 23,103,811              |
| หนี้สินตราสารอนุพันธ์ทางการเงิน                    | 29,688,110             | 19,965,010              | 29,688,110                  | 19,965,010              |
| ตราสารหนี้ที่ออกและเงินกู้ยืม                      | 24,660,314             | 19,933,104              | 22,660,314                  | 17,933,104              |
| ภาระของธนาคารจากการรับรอง                          | 86,708                 | 581,414                 | 86,708                      | 581,414                 |
| ประมาณการหนี้สิน                                   | 1,999,857              | 1,946,445               | 1,905,942                   | 1,855,520               |
| หนี้สินอื่น  | 11,241,643             | 8,718,523               | 10,336,178                  | 7,938,994               |
| รวมหนี้สิน   | 279,602,022            | 267,551,754             | 276,909,747                 | 264,983,128             |

ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

|  | ข้อมูลทางการเงินรวม |                    | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะธนาคาร |                    |
|--|---------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------|
|  | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  | (ตรวจสอบแล้ว)      | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)          | (ตรวจสอบแล้ว)      |
|  | 31 มีนาคม           | 31 ธันวาคม         | 31 มีนาคม                   | 31 ธันวาคม         |
|  | พ.ศ. 2561           | พ.ศ. 2560          | พ.ศ. 2561                   | พ.ศ. 2560          |
|  | พันบาท              | พันบาท             | พันบาท                      | พันบาท             |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b> |                     |                    |                             |                    |
| <b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                 |                     |                    |                             |                    |
| ทุนเรือนหุ้น                             |                     |                    |                             |                    |
| ทุนจดทะเบียน                             |                     |                    |                             |                    |
| หุ้นสามัญ 30,280,227,607 หุ้น            |                     |                    |                             |                    |
| มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท           | 15,140,114          | 15,140,114         | 15,140,114                  | 15,140,114         |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                     |                     |                    |                             |                    |
| หุ้นสามัญ 30,280,227,607 หุ้น            |                     |                    |                             |                    |
| มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท           | 15,140,114          | 15,140,114         | 15,140,114                  | 15,140,114         |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                  | 8,465,413           | 8,465,413          | 8,465,413                   | 8,465,413          |
| องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น              | 1,521,064           | 1,534,848          | 1,545,057                   | 1,558,841          |
| ส่วนเกินจากการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสีย     |                     |                    |                             |                    |
| ของธนาคารในบริษัทย่อย                    | (42,754)            | (42,754)           | -                           | -                  |
| กำไรสะสม                                 |                     |                    |                             |                    |
| จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย              | 398,680             | 398,680            | 398,680                     | 398,680            |
| ยังไม่ได้จัดสรร                          | 7,728,134           | 7,555,547          | 5,768,014                   | 5,760,839          |
| <b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>              | <b>33,210,651</b>   | <b>33,051,848</b>  | <b>31,317,278</b>           | <b>31,323,887</b>  |
| <b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>    | <b>312,812,673</b>  | <b>300,603,602</b> | <b>308,227,025</b>          | <b>296,307,015</b> |

ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

|  | ข้อมูลทางการเงินรวม |                  | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะธนาคาร |                  |
|--|---------------------|------------------|-----------------------------|------------------|
|  | พ.ศ. 2561           | พ.ศ. 2560        | พ.ศ. 2561                   | พ.ศ. 2560        |
|  | พันบาท              | พันบาท           | พันบาท                      | พันบาท           |
| รายได้ดอกเบี้ย   | 3,618,030           | 3,614,515        | 2,903,998                   | 3,045,959        |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย   | (1,022,449)         | (1,151,899)      | (1,010,783)                 | (1,152,104)      |
| <b>รายได้ดอกเบี้ยสุทธิ</b>   | <b>2,595,581</b>    | <b>2,462,616</b> | <b>1,893,215</b>            | <b>1,893,855</b> |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ  | 543,306             | 468,712          | 358,744                     | 312,193          |
| ค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและบริการ  | (68,640)            | (41,322)         | (64,025)                    | (49,744)         |
| <b>รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการสุทธิ</b>                                      | <b>474,666</b>      | <b>427,390</b>   | <b>294,719</b>              | <b>262,449</b>   |
| กำไรสุทธิจากธุรกรรมเพื่อค้า<br>และปริวรรตเงินตราต่างประเทศ                   | 56,514              | 367,905          | 56,514                      | 367,905          |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิจากหนี้สินทางการเงิน<br>ที่กำหนดให้แสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม | 136,305             | (226,973)        | 136,305                     | (226,973)        |
| กำไรสุทธิจากเงินลงทุน  | 18,219              | 3,157            | 18,219                      | 3,157            |
| รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ   | 100,923             | 95,780           | 31,158                      | 87,363           |
| <b>รวมรายได้จากการดำเนินงาน</b>  | <b>3,382,208</b>    | <b>3,129,875</b> | <b>2,430,130</b>            | <b>2,387,756</b> |
| <b>ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ</b>  |                     |                  |                             |                  |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน   | 1,080,702           | 1,019,244        | 926,645                     | 858,738          |
| ค่าตอบแทนกรรมการ   | 3,245               | 3,301            | 3,161                       | 3,217            |
| ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคารสถานที่และอุปกรณ์                                    | 265,258             | 271,507          | 232,985                     | 238,193          |
| ค่าภาษีอากร  | 100,247             | 105,255          | 94,090                      | 99,543           |
| อื่นๆ  | 483,876             | 347,985          | 240,273                     | 236,254          |
| <b>รวมค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่นๆ</b>                                     | <b>1,933,328</b>    | <b>1,747,292</b> | <b>1,497,154</b>            | <b>1,435,945</b> |
| หนี้สูญ หนี้สงสัยจะสูญ และขาดทุนจากการค้ำค่า                                 | 1,175,126           | 1,230,122        | 866,182                     | 1,099,439        |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้  | 273,754             | 152,461          | 66,794                      | (147,628)        |
| ภาษีเงินได้  | (104,869)           | (31,255)         | (63,321)                    | 28,286           |
| <b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด</b>  | <b>168,885</b>      | <b>121,206</b>   | <b>3,473</b>                | <b>(119,342)</b> |

ธนาคาร ซีไอเอ็มบี ไทย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

|   | ข้อมูลทางการเงินรวม |                | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะธนาคาร |                |
|---|---------------------|----------------|-----------------------------|----------------|
|   | พ.ศ. 2561           | พ.ศ. 2560      | พ.ศ. 2561                   | พ.ศ. 2560      |
|   | พันบาท              | พันบาท         | พันบาท                      | พันบาท         |
| <b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น</b>  |                     |                |                             |                |
| <b>รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน</b>   |                     |                |                             |                |
| <b>กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>  |                     |                |                             |                |
| กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย  | 4,588               | 92,773         | 4,588                       | 92,773         |
| ขาดทุนจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ (ขาดทุน) กำไรจากการประเมินมูลค่าชุดธรรมตราสารอนุพันธ์ | (5,671)             | (14,201)       | (5,671)                     | (14,201)       |
| สำหรับการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด   | (8,081)             | 30,573         | (8,081)                     | 30,573         |
| ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการที่จะถูกจัดประเภท  |                     |                |                             |                |
| รายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง  | (918)               | (24,669)       | (918)                       | (24,669)       |
| <b>รวมรายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน</b>  |                     |                |                             |                |
| <b>กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>  | (10,082)            | 84,476         | (10,082)                    | 84,476         |
| <b>รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน</b>  |                     |                |                             |                |
| <b>กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>  |                     |                |                             |                |
| การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตราสารสินทรัพย์  | -                   | (4,737)        | -                           | (4,737)        |
| ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภท   |                     |                |                             |                |
| รายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง  | -                   | 948            | -                           | 948            |
| <b>รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ใน</b>   |                     |                |                             |                |
| <b>กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>  | -                   | (3,789)        | -                           | (3,789)        |
| <b>รวม (ขาดทุน) กำไรเบ็ดเสร็จอื่น</b>   | (10,082)            | 80,687         | (10,082)                    | 80,687         |
| <b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>  | 158,803             | 201,893        | (6,609)                     | (38,655)       |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สุทธิ</b>  |                     |                |                             |                |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของธนาคาร   | 168,885             | 121,206        | 3,473                       | (119,342)      |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม  | -                   | -              | -                           | -              |
|   | 168,885             | 121,206        | 3,473                       | (119,342)      |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม</b>   |                     |                |                             |                |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของธนาคาร   | 158,803             | 201,893        | (6,609)                     | (38,655)       |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม  | -                   | -              | -                           | -              |
|   | 158,803             | 201,893        | (6,609)                     | (38,655)       |
| <b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นสำหรับกำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของธนาคาร</b>                                       |                     |                |                             |                |
| กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)   | 0.01                | 0.00           | 0.00                        | 0.00           |
| จำนวนหุ้นสามัญที่เฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)   | 30,280,227,607      | 24,774,731,679 | 30,280,227,607              | 24,774,731,679 |